
10 års markering for stiftelsen av Oslo Elveforum i Oslo rådhus, 
Stranger-rommet 23. februar 2010

For å  markere at  det  på dagen var  10 år etter  stiftelsen i  Stranger-rommet ble  det 
invitert 25 gjester (som er rommets kapasitet) til en enkel samling på samme sted.

Lederen, Ida Fossum Tønnessen, ønsket velkommen og kunne fastslå at den blågrønne 
struktur nå er blitt et nytt planbegrep i Oslo. Det gledet henne stort.

Elvelangs med Rainer Stange
Jubileumskake ble servert etterfulgt av professor Rainer Stanges,  engasjerte foredrag 
”Elvelangs”.  Rainer  Stange  er  landskapsarkitekt  ved  Institutt  for  urbanisme  og 
landskap ved Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo. Han driver også sitt eget firma 
Dronningas landskap A/S. Vann er aldri kitch, var hans påstand, og viste bilde av sin 
barndoms bekk der oldemor hentet vann. Stange ga et eksempel på at en grøft kunne 
bli til et glitrende vannspeil, men var ellers opptatt av Hovinbekken fra Grefsenkollen 
til den samkjøres med Akerselva. Særlig Bjerkedalen park med fisk og lek – spøkefullt 
kalt vår ”Central Park” – den urbane park i byggesonen - ble entusiastisk beskrevet.

Tor Holtan-Hartwig ser tilbake og fremover
Oslo  Elveforums  første  leder  og  drivkraft  ved  stiftelsen  takket  etatene  og 
samarbeidspartnerne  i  elvegruppene  for  det  de  hadde  nedlagt  av  tid  og  krefter  for 
elvesaken. Han understreket betydningen av "logikken i landskapet", elvene som med 
turveifølge vil komme til å utgjøre stamveinettet for friluftsfolket i Oslo mellom Marka 
og  Fjorden.  Tor  Holtan-Hartwig  nevnte  noen  viktige  milepæler  fra  de  siste  10  år. 
Vassdragsforum, eller samarbeidsforum for vassdrag i Oslo (forkortet SaFoVa), mente 
han  hadde  økt  den  tverrfaglige  vassdragskontakt  og  kompetanse  etatene  mellom.  I 
denne  sammenheng berømmet han daværende byråd for  miljø  og samferdsel  Hilde 
Barstad. Stolt kunne Tor Holtan-Hartwig også bekrefte at 35 skoler nå er knyttet til 
ordningen med elveadopsjon. Gjenåpning av bekker og elver har mye igjen, men de 
første 2,2 km ligger i dagen. En stor utfordring er gjenåpning av Akerselva gjennom 
Oslo S- området og fortsatt gjenåpning av Alna helt frem til Middelalderparken. På den 
strekningen skal også Kværnerfossen gjenoppstå!

Trine Johnsen takket Ida og Tor for innsatsen så langt med å overrekke vakre blomster 
og pene ord om det gode samarbeidet.

Etatene hilser
Ida Fossum Tønnessen ga uttrykk for at det var mye kompetanse i Oslo Elveforum. 
Etatene sitter med bitene. Oslo Elveforum prøver å se helheten, hevdet hun. Og dermed 
ble etatene sluppet til  med sine hilsninger. Først ut var Målfrid Nyrnes fra Plan- og 
bygningsetaten som sammen med blomster også overleverte sin hilsen på sjarmerende 
Lesja-dialekt. Signe Nyhuus fra Friluftsetaten hadde også blomsterhilsen med og trakk 
fram Oslo Elveforum som politisk døråpner.  Samtidig  var  hun spesielt  glad for  de 



mange barn og unge som var med i elveadopsjonen. Terje Nordeide fra VAV – ”de 
skjulte tjenester nede i  bakken” -  gratulerte og var glad for at  Oslo Elveforum var 
opptatt med vannmiljøet. Oslo Elveforum puster oss i nakken. -Dere må ikke gå trøtt, 
men  jobbe  langsiktig.  Drikkeflasker  var  karakteristisk  nok  en  ”give  away”  til 
møtedeltakerne.  Byrådssjefen  hilste  gjennom  Guttorm  Grundt  som  mente  Oslo 
Elveforum var en maktfaktor i Oslo-politikken, noe som kanskje kunne påvises ved å 
ha den største ”miljøpristetthet” i Oslo. Guttorm Grundt hadde en oppfordring: glem 
ikke de små bekkene inne i byen! Fra byråden overrakte han en sjekk på kr. 5000.

Siste mann ut var Eivind Bødtker som takket fra Kontaktutvalget for velforeninger i 
Oslo. 

Fra venstre Oslo Elveforums leder Ida Fossum-Tønnessen, administrator for ordningen 
med elveadopsjon Trine Johnsen og foreningens første leder og drivkraft ved stiftelsen, 
Tor Holtan-Hartwig.


